
TSKAP0005SHW

ii WJU4 1/000 Ptali: :

číslo smlouvy TSK: 5/23/1200/070/50/3

číslo smlouvy T-Mobile: ,

iiHm t&iltrvi-too/úu
SMLOUVA

o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene uzavřená dle ustanoveni § 1785 a

násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a podle ust. § 104 odst. (3) zákona c. 127/2005

elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonu v pl. zněni
-Sb., o

Článek I.

Smluvní strany

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

Praha - Staré Město, Mariánské náměstí 2/2, PSČ 110 00
se sídlem:

IČO' 000 64 581

DIČ: CZ00064581, plátce DPH

zastoupené Technickou správou komunikací hl. m. Prahy, a.s.

se sídlem: Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7 Holešovice

IČO 034 47 286

DIČ: CZ03447286, plátce DPH

zapsaná v obchodní Městským soudem v Praze, spis. zn.. 20059

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

na straně jedné (dále jen „Budoucí povinný")

a

T-Mobile Czech Republic a.s.

se sídlem: Tomíčkova 2144/1 ,
Chodov, 148 00 Praha 4

IČO 649 49 681

DIČ: CZ64949681, plátce DPH

zapsaná v obchodní Městským soudem v Praze, spis. zn.. B 3787

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupená:

na straně druhé (dále jen „Budoucí oprávněný")

(Budoucí oprávněný a Budoucí povinný dále společné též jako „Smluvní strany )

Článek II.

Úvodní ustanovení

1 Budoucí oprávněný zajišťuje veřejnou komunikační síť dle zákona č. 127/2005 Sb., o

elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonu ve zněm pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o elektronických komunikacích").

1



2 Podle ust § 104 odst. (1) písm. a) zákona o elektronických komunikacích je Budoucí

oprávněný, mimo jiné, oprávněn zřizovat a provozovat na cizích pozemcích podzemní vedeni

elektronické komunikační sítě, včetně jejich opěrných a vytyčovacích bodu a přípojná

komunikační vedení veřejné komunikační sítě, přetínat tyto pozemky vodici a zřizovat v nich

vedení veřejné komunikační sítě, jakož i související elektrické přípojky a ve smyslu ust. § 104

odst (6) citovaného zákona je na základě prokazatelného oznámeni vlastníkovi oprávněn

v nezbytném rozsahu vstupovat nebo vjíždět na cizí nemovitosti v souvislosti s touto jeho

činností a při přípravě projektové dokumentace, opravách a údržbě komunikačních vedeni a

elektronických komunikačních zařízení umístěných na cizích nemovitostech a v nezbytném

rozsahu kácet a oklesťovat dřeviny ohrožující bezpečný a spolehlivý provoz komunikačních

vedení.

3 Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. (dále též jen „TSK hl. m. Prahy pn>

správce komunikací11) na podkladě Smlouvy o zajištění správy majetku a o výkonu dalších

činností ve znění pozdějších Dodatků mezi hlavním mestem Prahou a TSK hl m. Prahy ze

dne 12.1.2017 vykonává správu komunikací a pozemků včetně jejich součásti, ktere jsou ve

vlastnictví hlavního města Prahy a je oprávněna jednat jménem hlavního města Prahy a

uzavřít tuto Smlouvu.

4 Pro zajištění činnosti Budoucího Oprávněného a výkonu výše uvedených opravném

Budoucího oprávněného uzavírají Smluvní strany ve smyslu ustanoveni § 104 odst. (3) zakona

o elektronických komunikacích tuto Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízeni vecneho

břemene (dále jen „Smlouva").

Článek III.
Předmět Smlouvy

Předmětem této Smlouvy je závazek Budoucího povinného a Budoucího oprávněného uzavřít

v budoucnu smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu o obsahu a za

podmínek sjednaných Smluvními stranami v této Smlouvě.

Článek IV.

1 Budoucí povinný prohlašuje, že v době uzavření této Smlouvy je výlučným vlastníkem

pozemků parc.č. 1292/45, parc.č. 1292/59, parc.č. 1292/91, parc.c. 1292/96, parc.c. U92IW,

parc.č. 1968, parc.č. 2244/174, parc.č. 4449/1, parc.č. 4454/1 a parc.c. 4454/4 v katastrálním

území Strašnice, obec Praha, které jsou zapsané v katastru nemovitosti u Katastrálního uradu

pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha, na listu vlastnictví c. 655 (dále jen

„Dotčené nemovitosti").

2. Budoucí oprávněný vybuduje na částech Dotčených nemovitostí stavbu veřejného

komunikačního zařízení - optický telekomunikační kabel - v rámci stavební akce s názvem.

CZ 2979 12319_00171_Praha_Malešice_C (dále jen „Stavba' ).FIS_FTTH

3. Stavba inženýrské sítě specifikovaná v ČI. IV. odst. 2 této smlouvy bude od svého vzniku ve

vlastnictví Budoucího oprávněného a dle ust. § 509 občanského zákoníku není součásti

Dotčených nemovitostí.

4. Vyjádření ke Stavbě bylo vydáno dopisem HMP č.j. MHMP 2015543/2022 ze dne

31.10.2022.

5 Umístění Stavby ria Dotčených nemovitostech je pro účely této smlouvy vyznačeno v situačním

plánku, který je přílohou a nedílnou součástí této Smlouvy.



Článek V.

Smluvní strany se touto Smlouvou dohodly, že po prokázání práva Budoucího oprávněného

k užívání dokončené Stavby elektronické komunikační sítě umístěné na Dotčených

nemovitostech, na základě písemné výzvy Budoucího oprávněného uzavřou ve lhůtě 1 roku

ode dne doručení této výzvy Budoucímu povinnému, nejpozději však ve lhůtě 5 let ode dne

podpisu této Smlouvy, smlouvu o zřízení věcného břemene (dále jen „Konečná smlouva'1),

jejímž předmětem bude zřízení a vymezení věcného břemene elektronické komunikační site

podle § 104 odst. 3 zákona o elektronických komunikacích (dále též jen „věcné břemeno").

2. Věcné břemeno bude zřízeno k Dotčeným nemovitostem a pro Budoucího oprávněného a

jeho obsah bude spočívat v právu budoucího oprávněného zřídit, provozovat, opravovat,

udržovat, modernizovat a rozvíjet na části Dotčených nemovitostech podzemní vedeni

elektronické komunikační sítě a v právu vstupu a vjezdu na Dotčené nemovitosti za účelem

výkonu jeho oprávnění ve smyslu ust. § 104 odst. (1) a výkonu oprávnění ve smyslu ust. § 104

odst. (6) zákona o elektronických komunikacích.

3 Rozsah věcného břemene pro účely Konečné smlouvy bude vyznačen v geometrickém

plánu pro vyznačení věcného břemene, který bude přílohou a nedílnou součástí Konečne

smlouvy a bude vyhotoven na náklady Budoucího oprávněného po dokončení Stavby.

4. Budoucí povinný se zavazuje výkon práva budoucím oprávněným strpět a budoucí

oprávněný se zavazuje práva z věcného břemena přijmout.

5. Věcné břemeno bude zřízeno na dobru neurčitou, vzniká vkladem do katastru nemovitostí

a zaniká v případech stanovených zákonem.

6. Budoucí oprávněný se zavazuje podat písemnou výzvu k uzavření Konečné smlouvy o

zřízení věcného břemene nejpozději do šesti měsíců ode dne dokončení stavby elektronické

komunikační sítě na Dotčených nemovitostech.

7. Budoucí povinný bere na vědomi, že ve smyslu § 102 zákona o elektronických komunikacích

vzniká dnem pravomocného rozhodnutí o umístění elektronické komunikační sítě na

Dotčených nemovitostech ochranné pásmo.

1.

Článek VI.

Povinnosti Budoucího oprávněného

1 . Budoucí oprávněný je povinen při výkonu svých oprávnění co nejvíce šetřit práva Budoucího

oprávněného a bezprostředně mu oznámit vstup na Dotčené nemovitosti. Po skončení prací

je povinen uvést Dotčené nemovitosti do předchozího stavu a není-li to možné s ohledem na

povahu provedených prací, do stavu odpovídajícího předchozímu účelu nebo užívání Dotčených

nemovitostí a bezprostředně oznámit tuto skutečnost Budoucímu povinnému. Po provedeni

odstranění nebo okleštění stromoví je povinen na svůj náklad provést likvidaci vzniklého klestu

a zbytků po těžbě.

2. Budoucí oprávněný bere na vědomi, že na Dotčených nemovitostech se nacházejí místní

komunikace, které jsou ve vlastnictví Budoucího povinného, přičemž režim užíváni komunikací

je upraven zákonem č. 13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a

přísl. prováděcí vyhláškou a užíváni komunikace k jiným než určeným účelůmdle citovaného

zákona je zvláštním užíváním komunikace. Vedení elektronické komunikační sítě budou

v Dotčených nemovitostech zřízeny a provozovány na základě rozhodnutí o umístěni Stavby

základě povolení ke zvláštnímu užívání místní komunikace, vydaného příslušným
a na



komtta touvisíosttlwietprávtécněřhot "* '' “ Pr° pfipad zásahů d°

SlPSSiSSSSdle ČSN a

 r&r=-arjsfs:

«HS3=23S33SSST ST1/“ Kone4né sml0lJr'' se Budoucí oprávněný

SSS»§ á?£2s předložením výzvy „edo Skot  Sených adf" méSÍC pr°d,e"i

SSS=£w353£3£?“ srasr més,° prahu' Ka,as,ráiní prac°viště praha a w**

oběma
břemeni

SSSSSsHEpwsssaaass

s2i?3S*S~«SS
VII.

Cena věcného břemene

1 . Smluvní strany sjednávají
vypočtena dle "......  fgga agaaasra:

SSřSŠS pSpSS
i5*.saT.s:™iř3E“

cenu

způsob uložení MJ Charakteristická data

bm průměr chráničky do~0/Í5
bm průměr chráničky do 0,5
bm průměr chráničky nad 0,5
m2 zřízení montážních
.........(startoyac ich a cílových jam)

cena

Kč/MJProtlak a podvrt
400
500
650
500



500m2 na vybrané síti místních
komunikaci i na ostatní síti

bm na vybrané síti místních
komunikací

bm na ostatní síti místních kom.

bm na vybrané síti místních
komunikací

bm na ostatní šiti místních kom. ............2500

bm na vybrané síti místních
komunikací

bm na ostatní síti místních kom.
.....

bm na vybrané síti místních

komunikací
bm na ostatní síti místních kom.

_____

bm mimo těleso komunikace

Základy dobíječi stanice a pilířek ER

150Uložení do stávající chráničky

(nebo staršího potrubí)
100

7500Uložení do vozovky

3000Uložení do krajnice tělesa
komunikace nebo
středního dělícího pásu komunikace
Uložení do chodníku

2000
300

250

150Uložení do pomocného pozemku
komunikace

2. Cenu věcného břemene a příslušnou daň z přidané hodnoty se Budoucí oprávněný

zavazuje zaplatit na účet Budoucího povinného uvedený v čl. I. této Smlouvy v termínu

splatnosti 60 dnů ode dne doručení faktury Budoucímu oprávněnému dle faktury - daňového

dokladu vystaveného Budoucím povinným v souladu s přísl. ustanoveními zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

3. Budoucí povinný prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I. této Smlouvy je účtem

zveřejněným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup v souladu se zákonem

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů.

4. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění dle Konečné smlouvy bude den podpisu Smlouvy

Budoucím povinným. Budoucí povinný vystaví na uvedenou částku daňový doklad dle zakons

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů a doručí ho

Budoucímu oprávněnému, spolu s Konečnou smlouvu podepsanou oběma Smluvními

stranami. Daňový doklad musí obsahovat i číslo Konečné smlouvy,

5. Pro případ prodlení se zaplacením ceny se Budoucí oprávněný z věcného břemena

zavazuje zaplatit Budoucímu povinnému smluvní pokutu ve výši 0,1% z dlužné částky denně

za každý započatý den prodleni se zaplacením.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1 . Smluvní strany sjednávají, že vyhotovení návrhu Konečné smlouvy zajistí Budoucí povinný.

2. Smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

3. Na právní vztahy vyplývající nebo související s touto Smlouvou a v ni výslovně neupravené

se přiměřeně uplatní ustanovení obecně závazných právních předpisů, zejména občanského

zákoníku a zákona o elektronických komunikacích.

4. Práva a povinnosti dohodnuté v této Smlouvě platí i pro případné právní nástupce

Smluvních stran.

5 Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci

smluv TSK hl. m. Prahy (CES TSK) vedené TSK hl. m. Prahy, která je veřejně přístupná a

5



S u;bSaadhat ho°podpt7ÍCh Pfedmě,U Sm'° «"»* °™6e„, *o

6 Pokud výše hodnoty budoucího předmětu plnění smlouvy je vyšší než 50 000 - Kč bez Dphsmluvn. strany výslovné sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákoně340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých  ívTSStoítoíííS008 °'

a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí TSK hl. m. Prahy.
ht smluv

7. Smluvní strany prohlašuji, ze skutečnosti uvedené v této Smlouvě neoovažuií ohrhnHn-tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k iXh SJ l ob?ho?n
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

J J U2ltl 3 zvereJnem

8. Smluvní strany se dohodly že Smlouva je uzavřena s rozvazovací podmínkou pro oříoadze stavbou Budoucího oprávněného nedojde k dotčení Dotčených nemovrtosfí dte této
pSnl2  " 2aVaZUie Bud°UCih0 ° W"» *n*ni bezo«ad1!é
a Smlouvu je možné měnit nebo doplňovat pouze písemnou dohodou Smluvních stran veformě číslovaných dodatku podepsaných oběma Smluvními stranami.

°miuvmcn stran ve

1 P"„ Sm‘ ni strany se dohodly na vyloučeni aplikace ust. § 1788 odst (1)občanského zákoníku na tuto Smlouvu. a odst. (2)

la smiuvni strany výslovně prohlašuji, že základní podmínky této Smlouvy jsou výsledkem

&SSÍES; 3 k3Zda 26 Sm'UVniCh S,ra" -llvni,  sah VyS'edkem

základních

podpisu smlouvy oběma Smluvními stranami nabývá smlouva ptataosti a úůnnStf n' P"6"1
na níž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím reqfsbu smluv PCS - “Va;nejdříve dnem uveřejnění. Pro případ že tato Smlouva neničte- ■ •

UV’ nabyva uc,nn°sti

Smtaních stran, platí, že Smlouva není uzavřena, pokud ji Budoúcípo“níý rSIlidoídoprávněny podepiš! s jakoukoliv změnou či odchylkou, byť nepodstatnouledaže druha Smluvní strana takovou změnu, odchylku nebo dodatek
, nebo dodatkem,

následně schválí.

15. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu z nichž za Budoucíhopovinného obdrží dva podepsané výtisky obchodní oddělení TSK hl m Prahv a  podepsané výtisky obdrží Budoucí oprávněný. Budoucí oprávněný je povinen se dostav# sjedním výtiskem na obchodní oddělení TSK hl m Prahv .-.xLi p
„

s,e aostavit s

pronájmu komunikace po dobu výstavby. Do doby uzavření smlouvy o pronl utomScI
PO dobu výstavby není Budoucí oprávněný oprávněn Stavbu realizovat

K0™nikace



16. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

č. 1 - Situační plánek umístění Stavby
.......

č. 2 - vzor „Vyčíslení délek realizovaných tras inženýrských síti

\i im2 7 -07- tm V Praze dne
V Praze dne

<
Za Budoucího oprávněného:

Za Budoucího povinného:

T-Mobile Czeoh Rtpubífc

na základě pověření

a.s.
HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

Technická správa komunikací

m. Prahy, a.s.

7





"Šív
á|,

sít s. i !‘ °'J |>
HtX riZ /

•~r*r

» ? ■

nff o oc;- 0f S \ I
S. 5** S 1

cv
\O \ •

  

«
• sj  

J? cv
v -,T s

,. ru, ,

k.: =

Ibi/t t> ř?<? vL'b//řř’<?o
>: ni

58 a

'*•S

V'4 2L V• ví

C'J rN! Oj

' v

v

V-* * *1
*

;

’

Cg cvj .

4-44 4-.
-v

i

!./ 0 _> .01/

!**'*«* ŽATjz.-t-rsz >;: ;s ' >:  
;

1 L '

qmmvó

~ í-q

liJ í >r —

$}()š 'PP (■'■<’1

vv č\i
C;0 •V N. fjH; C\ioj>1>X> nP*sq!OH4

■

s u><£'■ i! VíPh-T?. fh/trtJ, §.-- 85

iS*51 8í

V <?-I v
~'TV •v4 OJ c\jc\l •\!v CViCŇJ OJ <MOJ

\ 4OJ
I

-o l
i ’sl
»á

1.0
cti I

; i si £ O 'O 'JO
i d in%

2 N

I
¥ 4<

M -

é r°
* <o

K :

B
IH •«VJ

5?& 1 g '

i09
d  ;J oCi£

K03 *•4
C\jI !

í

I r*

o-;
|  U) 1co

■

1CDR>

3 8 l-
■

d 8 -. J !5 Oj co
I

C=r '

1. Ní\\\ r~i

81 *•-,
 

'

jť ycsiv

L- — ! :
O.

. g> iI
1 !p
‘  3"

I i ; f i
K,

'O
cmA£

O

I- ,

!c

l d |:

ll
i

i 3 :T >.ILv

d |ra. 4
v 00 I d: II

CO
•

>kC-..J » J3
9? d s I-J

i I

ri

iL fc

1 £x íJet-, i S!
3 .

oj

] d§ <

|1rj

d £ Ii cv
i !

I
i /$29Í ě DA0A?y

M

3
CM

rf-j

>: g :or-í ld •Idg CO Sjigc.)

E l
8 •]

i
"

) T
8í3Jd ,

í
1 i

3 Lř; i .l!
9' I

3k i f

CC* i1

I
i :

OS J

I l

d!1
4.

| >
Co

i00

3 ,:
'*5

dd y-
LI

d|=
i

*K1--
!

hd |;i 3  ;
á o.1
3  d Ol i

i:
• CO

1 rg d íi I
I 1 :i o

O’I B
d e-

1“

ČO i (.5
■

H ?cn I



?£í£ H3
Sgpl

"

Příloha Č.&I3 f £
“

fí''íS
i.  

Vyčísleni délek realizovaných tras inženýrských sítí
•i

r-

Zaměřením skutečného stavu v terénu byly do následujících pozemků uloženy

inženýrské sítě:

Tabulku vyplňte pro stejný počet volně ležících kabelů nebo trubek samostatně - při změně počtu souběžných

vedení nebo změně investora vyplňte další lisí -

S

8<o

m

nDruh inženýrské sítě:

Počet uložených ksPočet uložených ks InvestorRozpis počtu volné
ležících kabelů
nebo trubek: napf.:

1) Asiate!

2) Pakatel

3) Amerikanate! 1x

Investor

3x
12x

Katastrální území:

UloženíUloženiUloženi do
stávající

chráničky

UloženiProtlak a podvrtPozemek Uloženi do

pomocného
pozemku

dodo do
chodníkuvozovky krajnice

nebo
středního
dělicího

pásu

Průměr chráničkyZřízeni
montážních
startovacíh
a cílových

parcelní
číslo

název ulice
b nad 0,50o do 0,15 m e do 0,50 m

m
jám

JJTLLI m l|I m [I m |JLOilI m |l m» m l

V Praze dne:

Tel:Vyhotovil:

razítko a podpis geodetické firmy *)

*) V případě přeložek telefonní sítě vyhotoví projektant


